Протокол
заседания общественной комиссии
по реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области на 2019-2024 годы  в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и контроля за реализацией муниципальной программы

г. Луза                                                                                                      от 26.03.2020
14-00
В соответствии с постановлением Администрации Лузского городского поселения от № 237 от 12.07.2018 г., общественная комиссия в следующем составе:
	ТЕТЕРИН
Сергей Валерьевич
	Глава администрации

Лузского городского поселения, председатель рабочей группы

	ТОКОВИНИН

Руслан Владимирович
	главный специалист администрации

Лузского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ИГУМНОВА

Ольга Павловна
	главный архитектор Лузского района

	ЧУШОВ Денис Николаевич
	Руководитель  исполнительного комитета Лузского МРО партии «Единая Россия»

	Чуркин
Дмитрий  Дмитриевич

	главный архитектор Лузского района

ГИБДД Лузского района  старший гос. инспектор

	ПЛАСТИНИНА

Анастасия Юрьевна
	Директор  МКУ «ГСК»

ПЕШКОВ

Сергей Анатольевич                 Заведующий отделом ГО и ЧС администрации                                                    Лузского района

Провела с 14-00 ДО – 15-00  26.03.2020 заседание по нижеуказанной повестке.
Повестка заседания
1. Рассмотрение обращений о поступивших  предложениях по наиболее посещаемым муниципальным территориям общего пользования (общественным пространствам) и дворовым территориям для включения в программу «Формирование  современной городской среды» на 2019-2024 годы для реализации данных работ в 2021 году.
2. Оценка и отбор предложений заинтересованных лиц в  программу «Формирование современной  городской среды» на 2019-2024 годы для реализации данных работ в 2021 году.
На заседании присутствуют 7 из 12 участников Комиссии - кворум имеется, заседание правомочно.
СЛУШАЛИ:
Тетерина С.В.,  Токовинина Р.В., Игумнову О.П.
С учетом мнения участников заседания,
РЕШИЛИ:
По 1 вопросу:
1. Согласно обращений в администрацию Лузского городского поселения для включения на  2021 год в Проект программы «Формирование современной городской среды» на 2019-2024 годы поступили следующие предложения:
1.1    По наиболее посещаемым муниципальным территориям общего пользования (общественным пространствам):
· предложение продолжить обустройство  площадки у магазина «Универмаг»  г.Луза,
· предложение продолжить  обустройство парка «Ветеранов»  на улице Ленина г.Луза,

· предложение  продолжить обустройства площади Ленина,

· предложение продолжение обустройства городского пляжа реки Луза на улице Пляжная-Боровицкая  г.Луза,

· предложение продолжить обустройство Парка 60-летия на улице Ленина г.Луза,

· предложение продолжить обустройство Парка Культуры и Отдыха г.Луза  на улице Р.Люксембург- Добролюбова,

Решено и единогласно предложено продолжить их комплексное благоустройство. Комиссия рекомендовала администрации объявить общественные слушания, по итогам определить объемы работ по всем 6 общественным пространствам, составить сметную документацию с учетом субсидии на 2021 год.
1.2        По дворовым территориям:
       поступило  2 предложения от 2-х МКД:

· предложение обустройства дворовой территории на пер. 1 Набережный, 21б  г.Луза – дополнительный перечень работ: устройство детской спортивно-игровой площадки
· предложение обустройства дворовой территории на ул. Заводская, 44-46  г.Луза – дополнительный перечень работ: устройство детской спортивно-игровой площадки

Других заявлений не поступило. Решено провести  благоустройство 2-х дворов. Решено рекомендовать администрации объявить общественные слушания, по итогам определить объемы работ, составить сметную документацию с учетом субсидии на 2021  год.
Не соответствующих  Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в программу  «Формирование современной городской среды» на 2019-2024  годы предложений нет.
По 2 вопросу:
2.1 В программу «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы включаются ниже указанные объекты. Результаты представлены в таблице 1. Реализация предусмотрена в 2021 году. Решено объявить общественные слушания не менее 30 дней, по итогам определить объемы работ, составить сметную документацию с учетом субсидии на 2021 год

Рекомендовать администрации поселения направить Представителям заинтересованных лиц в письменном виде по адресу, указанному в Предложении, уведомление о результатах рассмотрения Предложения. Уведомления направляются в течение 5 рабочих дней после заседания общественной комиссии.
Присутствующим участникам заседания разъяснено о продолжении  реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в период 2019-2024 годы. Даны рекомендации по  направлению в установленном порядке предложений по благоустройству общественных территорий и мест массового отдыха с участием жителей. Примечание: Перечень предложений объектов благоустройства на 2021 год может быть уточнен после окончательного распределения финансовых средств субсидии, предоставленной на  2021 год  муниципальному образованию из федерального и областного бюджетов.
ИНФОРМАЦИЯ

о планируемых объектах благоустройства в 2021 году
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Вид объекта (общественное пространство или дворовая территория)
	Наименование объекта
	Адрес
	Виды планируемых работ

	1
	Лузское городское поселение
	Дворовая территория
	МКД
	г. Луза, ул. Заводская,  д. 44-46
	Дополнительный перечень – детская спортивно-игровая площадка,

	2
	Лузское городское поселение
	Дворовая территория
	МКД
	г. Луза, пер. 1 Набережный, д. 21б
	Дополнительный перечень – детская спортивно-игровая площадка, ограждение

	3
	Лузское городское поселение
	Общественное пространство
	Парк культуры и отдыха
	г. Луза, ул. Добролюбова
	Скейт-парк, спортивные элементы и тренажеры, детские игровые элементы.

	4
	Лузское городское поселение
	Общественное пространство
	Парк 60-летия г. Луза
	г. Луза, ул. Ленина
	Наружное парковое освещение, детские игровые комплексы

	5
	Лузское городское поселение
	Общественное пространство
	Площадь Ленина
	г.Луза, ул. Ленина
	Видеонаблюдение, уборка тополей, посадка новых деревьев.

	6
	Лузское городское поселение
	Общественное пространство
	Парк  Ветеранов
	г.Луза, ул. Добролюбова
	Пешеходные дорожки, скамейки,  беседка, детский спортивно-игровое комплексы, спортивные элементы и тренажеры.

	7
	Лузское городское поселение
	Общественное пространство
	Городской пляж
	г. Луза, ул. Пляжная
	Завозка песка, ограждение, подпорная стенка, раздевалка, пляжные навесы.

	8
	Лузское городское поселение
	Общественное пространство
	Площадь у магазина "Универмаг"
	г. Луза, ул.  В.Козлова
	Пешеходные дорожки, маф – урны скамейки,  детские игровые комплексы.

Глава администрации Лузского городского поселения
Секретарь

Главный специалист        Р.В. Токовинин

С.В.  Тетерин